
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  311  DEL  16/05/2017

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER LA GESTIONE DEL CONTENZIOSO.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 12/01/2017 è stata affidata ai dirigenti 
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 
del D.Lgs. 267/2000;

Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno 30/03/2017 il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2017 è stato rinviato al 30/06/2017;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Il  Responsabile  dell’U.O.  Contenzioso e  atti  amministrativi  dei  lavori  pubblici,  segnala 
quanto segue:

- con  atto  notificato  in  data  04.02.2016,  la  Sig  Cerlini  Elena  e  il  Sig.  Chiesi  Enea, 
rappresentati e difesi dall’Avv. Daniele Turco del Foro di Reggio Emilia, con domicilio 
eletto presso l’Avv. Massimiliano Iovino con studio in Bologna in Piazza Galileo n. 4, 
cita la Provincia di Reggio Emilia, in persona del legale rappresentante, pro-tempore, 
hanno promosso ricorso alla Corte d’Appello di Bologna in opposizione alla sentenza 
del Tribunale di Reggio Emilia n. 918 depositata il 17 maggio 2012 al fine di ottenere 
l’integrazione dell’indennità per il deprezzamento subito dell’area residua a seguito di 
esproprio;

- con determinazione dirigenziale n. 41, del 11/02/2016, si è stabilito di affidare all'Avv. 
Laura Minnucci, (C.F. MNNLRA69M58A944O) con studio legale in Via della Grada n. 
19 a Bologna, il servizio di domiciliazione per la difesa degli interessi della Provincia e 
di impegnare la somma lorda presunta di Euro 635,00 (IVA compresa);

- l'avv. Minnucci ha sostenuto spese per marche da bollo e spedizione non preventivabili 
a priori per la somma di € 53,69;

- occorre assumere un impegno di spesa che ammonta ad Euro 53,69 e può trovare 
copertura  alla  missione  01,  Programma  11,  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
1030299002 del Bilancio 2017 in esercizio provvisorio ed al corrispondente cap. 150 
"Spese legali per difesa dei diritti della Provincia" che verrà inserito nel PEG 2017 con 
esigibilità 2017;

- si  da  atto  che  il  Codice  Identificativo  Gara  (CIG)  per  la  gestione  del  contratto  in 
argomento, è il n. Z0F186B1BD;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto.

D E T E R M I N A

Determinazione N. 311 del 16/05/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



- di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma di Euro 53,69  alla 
missione 01, Programma 11,  codice del Piano dei Conti  Integrato 1030299002  del 
Bilancio 2017 in esercizio provvisorio ed al corrispondente cap. 150 "Spese legali per 
difesa dei diritti della Provincia" che verrà inserito nel PEG 2017 con esigibilità 2017;

- di  dare atto che  il  Codice Identificativo Gara (CIG) per la gestione del contratto in 
argomento, è il n. Z0F186B1BD.

Determinazione N. 311 del 16/05/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 16/05/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 311 del 16/05/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 311 del 16/05/2017.

Reggio Emilia, lì 16/05/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


